
VERORDNUNG (EG) Nr. 552/2007 DER KOMMISSION

vom 22. Mai 2007

zur Festsetzung des Höchstbeitrags der Gemeinschaft zur Finanzierung der Programme im
Olivenölsektor und zur Festsetzung der Obergrenzen für die partielle oder fakultative
Durchführung der Betriebsprämienregelung und der jährlichen Finanzrahmen für die Regelung für
die einheitliche Flächenzahlung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 des Rates für 2007

sowie zur Änderung der genannten Verordnung

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 des Rates vom
29. September 2003 mit gemeinsamen Regeln für Direktzah-
lungen im Rahmen der Gemeinsamen Agrarpolitik und mit be-
stimmten Stützungsregelungen für Inhaber landwirtschaftlicher
Betriebe und zur Änderung der Verordnungen (EWG)
Nr. 2019/93, (EG) Nr. 1452/2001, (EG) Nr. 1453/2001, (EG)
Nr. 1454/2001, (EG) Nr. 1868/94, (EG) Nr. 1251/1999, (EG)
Nr. 1254/1999, (EG) Nr. 1673/2000, (EWG) Nr. 2358/71 und
(EG) Nr. 2529/2001 (1), insbesondere auf Artikel 64 Absatz 2,
Artikel 70 Absatz 2, Artikel 110i Absätze 3 und 4, Artikel
143b Absatz 3 und Artikel 145 Buchstabe i,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Für diejenigen Mitgliedstaaten, die im Jahr 2007 die Be-
triebsprämienregelung gemäß Titel III der Verordnung
(EG) Nr. 1782/2003 anwenden, sind für dieses Jahr unter
den Bedingungen gemäß Titel III Kapitel 5 Abschnitt 2
der genannten Verordnung die Obergrenzen für jede der
in den Artikeln 66 bis 69 der genannten Verordnung
aufgeführten Zahlungen festzusetzen.

(2) Für diejenigen Mitgliedstaaten, die im Jahr 2007 von der
Möglichkeit nach Artikel 70 der Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003 Gebrauch machen, sind für dieses Jahr
die Obergrenzen für die aus der Betriebsprämienregelung
ausgeschlossenen Direktzahlungen festzusetzen.

(3) Es ist angezeigt, den Höchstbetrag der Beihilfe für Oliven-
haine gemäß Artikel 110i Absatz 3 der Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003 unter Zugrundelegung der Herabsetzung
des Koeffizienten gemäß Artikel 110i Absatz 3 Unterab-
satz 3 und des von dem betreffenden Mitgliedstaat mit-
geteilten einbehaltenen Betrags gemäß Artikel 110i Ab-
satz 4 anzupassen. Die nationalen Obergrenzen in An-
hang VIIIa der genannten Verordnung sind entsprechend
zu ändern.

(4) Aus Gründen der Klarheit ist es angezeigt, die Obergren-
zen für die Betriebsprämienregelung 2007 zu veröffent-
lichen, nachdem von den Obergrenzen gemäß Anhang
VIII der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 die für die
Zahlungen gemäß den Artikeln 66 bis 70 der genannten
Verordnung festgesetzten Obergrenzen abgezogen wur-
den.

(5) Für diejenigen Mitgliedstaaten, die im Jahr 2007 die Re-
gelung für die einheitliche Flächenzahlung gemäß Titel
IVa der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 anwenden,
sind die jährlichen Finanzrahmen 2007 gemäß Arti-
kel 143b Absatz 3 der genannten Verordnung festzuset-
zen.

(6) Aus Gründen der Klarheit ist es angezeigt, die Höchstbe-
träge an Mitteln, die den die Regelung für die einheitliche
Flächenzahlung anwendenden Mitgliedstaaten 2007 für
die Gewährung der speziellen Zahlung für Zucker gemäß
Artikel 143ba der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 zur
Verfügung gestellt werden, auf der Grundlage der Mittei-
lungen dieser Mitgliedstaaten zu veröffentlichen.

(7) Es ist angezeigt, unter Zugrundelegung des Koeffizienten
gemäß Artikel 110i Absatz 4 der Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003 den Höchstbetrag der Gemeinschaftsbe-
teiligung an der Finanzierung der von zugelassenen
Marktteilnehmerorganisationen im Olivenölsektor ausge-
arbeiteten Programme festzusetzen.

(8) Die Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 ist entsprechend zu
ändern.

(9) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Direktzahlungen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Die Obergrenzen für das Jahr 2007 gemäß den Arti-
keln 66 bis 69 der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 sind in
Anhang I der vorliegenden Verordnung festgesetzt.

DEL 131/10 Amtsblatt der Europäischen Union 23.5.2007

(1) ABl. L 270 vom 21.10.2003, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2013/2006 (ABl. L 384 vom
29.12.2006, S. 13).



(2) Die Obergrenzen für das Jahr 2007 gemäß Artikel 70
Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 sind in Anhang II
der vorliegenden Verordnung festgesetzt.

(3) Die Obergrenzen für das Jahr 2007 für die Betriebsprä-
mienregelung gemäß Titel III der Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003 sind in Anhang III der vorliegenden Verordnung
festgesetzt.

(4) Die jährlichen Finanzrahmen für das Jahr 2007 gemäß
Artikel 143b Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003
sind in Anhang IV der vorliegenden Verordnung festgesetzt.

(5) Die Höchstbeträge der der Tschechischen Republik, Lett-
land, Litauen, Ungarn, Polen, Rumänien und der Slowakei für
die Gewährung der speziellen Zahlung für Zucker für das Jahr
2007 gemäß Artikel 143ba Absatz 4 der Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003 zur Verfügung gestellten Mittel sind in Anhang
V der vorliegenden Verordnung festgesetzt.

Artikel 2

Die Höchstbeträge der Gemeinschaftsbeteiligung an der Finan-
zierung der von zugelassenen Marktteilnehmerorganisationen
im Olivenölsektor ausgearbeiteten Programme gemäß Artikel
110i Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 belaufen
sich auf:

in Mio. EUR

Griechenland 11,098

Frankreich 0,576

Italien 35,991

Artikel 3

Die Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 wird wie folgt geändert:

1. In Artikel 110i Absatz 3 Unterabsatz 1 erhält die Tabelle
folgende Fassung:

„in Mio. EUR

Spanien 103,14

Zypern 2,93“

2. In Anhang VIIIa erhalten die Spalten für Malta und Slowe-
nien folgende Fassung:

„Kalenderjahr Malta Slowenien

2005 670 35 800

2006 830 44 184

2007 1 668 59 026

2008 2 085 73 618

2009 2 502 87 942

2010 2 919 101 959

2011 3 336 115 976

2012 3 753 129 993

2013 4 170 144 110

2014 4 170 144 110

2015 4 170 144 110

2016 und Folgejahre 4 170 144 110“

Artikel 4

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 22. Mai 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE23.5.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 131/11



A
N
H
A
N
G

I

O
BE

R
G
R
EN

Z
EN

FÜ
R

D
IE

D
IR
EK

TZ
A
H
LU

N
G
EN

G
EM

Ä
SS

D
EN

A
R
TI
K
EL

N
66

BI
S
69

D
ER

V
ER

O
R
D
N
U
N
G

(E
G
)
N
r.

17
82

/2
00

3

K
al
en

de
rj
ah
r
20

07

(in
1
00

0
EU

R)

BE
D
K

D
E

EL
ES

FR
IT

N
L

A
T

PT
SI

FI
SE

U
K

Fl
an
de
rn

Sc
ho

ttl
an
d

Fl
äc
he
nz
ah
lu
ng
en

fü
r

la
nd

w
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Ku
ltu

rp
fla
nz
en

37
2
67

0
1
15

4
04

6

H
ar
tw
ei
ze
nz
us
ch
la
g

42
02

5
14

82
0

M
ut
te
rk
uh

pr
äm

ie
77

56
5

26
0
24

2
73

3
13

7
70

57
8

79
03

1

Z
us
ät
zl
ic
he

M
ut
te
rk
uh

pr
äm

ie
19

38
9

26
91

1
1
27

9
99

9
50

3

So
nd

er
pr
äm

ie
fü
r
Ri
nd

er
33

08
5

5
03

8
24

42
0

37
44

6

Sc
hl
ac
ht
pr
äm

ie
,
au
sg
ew

ac
hs
en
e
Ri
nd

er
47

17
5

10
1
24

8
62

20
0

17
34

8
8
65

7

Sc
hl
ac
ht
pr
äm

ie
,
Kä
lb
er

6
38

4
56

0
79

47
2

40
30

0
5
08

5
94

6

M
ut
te
rs
ch
af
-
un

d
Z
ie
ge
np

rä
m
ie

85
5

18
3
49

9
21

89
2

34
6

60
0

M
ut
te
rs
ch
af
pr
äm

ie
66

45
5

Z
us
ät
zl
ic
he

Sc
ha
f-
un

d
Z
ie
ge
np

rä
m
ie

55
79

5
7
18

4
11

9
20

0

Z
us
ät
zl
ic
he

Pr
äm

ie
fü
r
Sc
ha
fe

19
57

2

Fl
äc
he
nb

ei
hi
lfe

H
op

fe
n

2
27

7
98

27
99

A
rt
ik
el

69
,
al
le

Se
kt
or
en

3
39

8

A
rt
ik
el

69
,l
an
dw

irt
sc
ha
ftl
ic
he

Ku
ltu

rp
fla
n-

ze
n

47
32

3
14

1
71

2
1
87

8
5
84

0

A
rt
ik
el

69
,
Re
is

15
0

A
rt
ik
el

69
,
Ri
nd

fle
is
ch

8
81

0
54

96
6

28
67

4
1
68

4
2
97

0
10

11
8

29
80

0

A
rt
ik
el

69
,
Sc
ha
f-
un

d
Z
ie
ge
nf
le
is
ch

12
61

5
8
66

5
61

6

A
rt
ik
el

69
,
Ba
um

w
ol
le

13
43

2

A
rt
ik
el

69
,
O
liv
en
öl

22
19

6
5
65

8

A
rt
ik
el

69
,
Ta
ba
k

7
57

8
2
35

3

A
rt
ik
el

69
,
Z
uc
ke
r

2
24

6
17

56
8

8
16

0
1
10

4

A
rt
ik
el

69
,
M
ilc
he
rz
eu
gn
is
se

19
76

3

DEL 131/12 Amtsblatt der Europäischen Union 23.5.2007



ANHANG II

OBERGRENZEN FÜR DIE DIREKTZAHLUNGEN GEMÄSS ARTIKEL 70 DER VERORDNUNG (EG)
Nr. 1782/2003

Kalenderjahr 2007

(in 1 000 EUR)

Belgien Griechenland Spanien Frankreich Italien Niederlande Portugal Finnland

Artikel 70 Absatz 1
Buchstabe a

Beihilfe für die Saat-
guterzeugung

1 397 1 400 10 347 2 310 13 321 726 272 1 150

Artikel 70 Absatz 1
Buchstabe b

Zahlungen für land-
wirtschaftliche Kul-
turpflanzen

23

Beihilfe für Körner-
leguminosen

1

Kulturspezifische
Zahlungen für Reis

3 053

Tabakbeihilfe 166

DE23.5.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 131/13



ANHANG III

OBERGRENZEN FÜR DIE BETRIEBSPRÄMIENREGELUNG

Kalenderjahr 2007

(in 1 000 EUR)

Mitgliedstaat

Belgien 488 660

Dänemark 987 356

Deutschland 5 693 330

Griechenland 2 069 049

Spanien 3 542 583

Frankreich 6 107 448

Irland 1 337 919

Italien 3 612 988

Luxemburg 37 051

Malta 1 668

Niederlande 730 632

Österreich 643 956

Portugal 432 636

Slowenien 50 454

Finnland 521 285

Schweden 714 201

Vereinigtes Königreich 3 931 186

DEL 131/14 Amtsblatt der Europäischen Union 23.5.2007



ANHANG IV

JÄHRLICHE FINANZRAHMEN FÜR DIE REGELUNG FÜR DIE EINHEITLICHE FLÄCHENZAHLUNG

Kalenderjahr 2007

(in 1 000 EUR)

Mitgliedstaat

Bulgarien 202 097

Tschechische Republik 355 384

Estland 40 503

Zypern 19 439

Lettland 55 815

Litauen 147 781

Ungarn 509 562

Polen 1 145 834

Rumänien 440 635

Slowakische Republik 147 342

ANHANG V

DEN MITGLIEDSTAATEN FÜR DIE GEWÄHRUNG DER SPEZIELLEN ZAHLUNG FÜR ZUCKER GEMÄSS
ARTIKEL 143ba DER VERORDNUNG (EG) Nr. 1782/2003 ZUR VERFÜGUNG GESTELLTE HÖCHSTBETRÄGE

Kalenderjahr 2007

(in 1 000 EUR)

Mitgliedstaat

Tschechische Republik 24 490

Lettland 5 164

Litauen 8 012

Ungarn 31 986

Polen 122 906

Rumänien 1 930

Slowakische Republik 14 762

DE23.5.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 131/15


